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 - Emri___CORAL  SHPK  DURRËS  ___  -Pasqyrat financiare janë:

 - NIPT___K41413507S _____________
 -Monedha ___Lek __________________

 -Adresa_Autostr.D-T /Shkozet, Durrës _

 -Data e Krijimit______2004 __________  -Rrumbullakimi___në shifra të plota _____

 -Nr.Rregj.Treg.______30763 _________
 -Periudha kontabël_____2013 _________

 -Fusha e veprimtarisë _____ Tregtim dhe 
  Nga__01.01.2013_Deri_31.12.2013 __

 _përpunimin  e  prodhimeve  të  detit, si 

 _ dhe import - eksportin e tyre _______  -Data e plotësimit të PF___31.12.2013 ___

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E

Individuale

Të konsoliduara

(  Mbështetur në Ligjin nr. 9228 datë 29,04,2004 " Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " të ndryshuar, dhe në Standartet Kombëtare të Kontabilitetit -SKK2)

Të dhëna identifikuese Të dhëna të tjera

2013



I
1 Aktivet  monetare 4 5,526,905 4,006,388
2 Derivative dhe aktive të mbajtura për tregtim
(i)  - Derivativët 0 0
(ii)  - Aktivet e mbajtura për tregtim 0 0

0 0
3 Aktive të tjera financiare afatshkurtra
(i) 5 249,210,684 242,958,277
(ii) 6 29,514,810 23,226,630
(iii) 178,374 25,585
(iv) 0 0

278,903,868 266,210,492
4 Inventari
(i) 7 80,337,829 138,480,092
(ii) 7 0 0
(iii) 7 0 0
(iv) Inventar i imët 7 71,070 0
(v) 7 132,425,139 81,385,262
(vi) 7 41,238,263 33,763,405

254,072,301 253,628,758
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra të mbajtura për shitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime të shtyra 0 0

538,503,074 523,845,638
II

1 Investimet  financiare afatgjata
(i) 0 0
(ii) 0 0
(iii) 0 0
(iv) 0 0

0 0
2 Aktive afatgjata materiale
(i) 8 170,400,000 170,400,000
(ii) 8 366,932,066 371,364,549
(iii) 8 73,055,613 81,639,770
(iv) 8 1,798,874 1,883,536

612,186,553 625,287,855
3 Aktive biologjike afatgjata 34 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 35 0 0
(i) 0 0
(ii) 0 0
(iii) 0 0

0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 36 0 0
6 Aktive të tjera afatgjata 37 0 0

612,186,553 625,287,855
38 1,150,689,626 1,149,133,493

Viti 2013

Totali 3
Investime të tjera financiare

Subjekti   CORAL SHPK

A K T I V E T    A F A T G J A T A

ShënimeA   K   T   I   V   E   TNr.

A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A

Lëndët e para
Prodhim në proçes
Produkte të gatshme

Mallra për rishitje

Llogari/ Kërkesa të arkëtueshme afatgjata

Viti 2012

Totali 2

Llogari/ Kërkesa të arkëtueshme
Llogari/ Kërkesa të tjera të arkëtueshme
Instrumente të tjera borxhi

Parapagesa për furnizime

Emri i mirë

Totali 4

Totali i Aktiveve Afatshkurtra ( I )

Pjesëmarrje të tjera në njësi të kontrolluara(vetëm në PK)
Aksione dhe investime të tjera në pjesëmarrje
Aksione dhe letra të tjera me vlerë

Totali 1

Shpenzimet e zhvillimit
Aktive të tjera afatgjata jomateriale
Totali 4

Totali i Aktiveve Afatgjata ( II )
       T O T A L I  I   A K T I V E V E   ( I + II )

Toka/Truall
Ndërtesa
Makineri dhe paisje
Aktive tjera afat gjata materiale ( me vl.kontabile)
Totali 2



I

1 Derivativët 0 0
2 Huamarjet
(i) 9 169,745,197 151,188,324
(ii) 0 0
(iii) 0 0

169,745,197 151,188,324
3 Huat  dhe  parapagimet
(i) 10 145,024,644 133,009,979
(ii) 11 0 0
(iii) 12 10,161,604 6,342,473
(iv) 13 136,372,857 216,048,058
(v) 14 2,774,485 3,178,119

294,333,590 358,578,630
4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0

464,078,788 509,766,954
II 0 0

1 Huat  afatgjata
(i) 15 88,100,786 145,765,410
(ii) 0 0

88,100,786 145,765,410
2 Huamarje të tjera afatgjata 0 0
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra 0 0

88,100,786 145,765,410

552,179,573 655,532,364

III
Aksionet e pakicës 

Kapitali që u përket aksionerëve të shoqërisë mëmë 

3 Kapitali aksionar 16 100,000 100,000
4 Primi aksionit 0 0
5 Njësitë ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezerva nga Rivlerësimi 16 453,114,892 453,114,892
7 Rezervat statutore 0 0
8 Rezervat ligjore 16 3,770,993 1,843,875
9 Rezervat e tjera 16 6,600,000 0
10 Fitimet e pa shpërndara 16 0 0
11 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 16 134,924,168 38,542,361

598,510,053 493,601,129

1,150,689,626 1,149,133,493       TOTALI   I DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+I

Nr. DETYRIMET  DHE  KAPITALI

D E T Y R I M E T       A F A T G J A T A

Subjekti   CORAL SHPK

       T O T A L I      D E T Y R I M E V E        ( I+II )

D E T Y R I M E T       A F A T S H K U R T R A

K A P I T A L I 

Të pagushme ndaj furnitorëve
Të pagushme ndaj punonjësve

Viti 2013 Viti 2012

Huatë dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata
Bono të konvertueshme
Totali 2

Shënime

Detyrime tatimore
Hua të tjera
Parapagimet e arkëtuara
Totali 3

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono të konvertueshme
Totali 1

Totali i Detyrimeve afatgjata  ( II )

Totali i Detyrimeve afatshkurtra ( I )

1

2

(përdoret vetëm në pasqyrat financiare të konsoliduara)

Totali ( III )

0 0

(përdoret vetëm në pasqyrat financiare të konsoliduara) 0 0



Referenca Viti Viti 

Nr.llogarive Ushtrimor Paraardhës

1 701-705 983,626,342.62 847,301,094

2 702-708x 715,607.91 17,901

5 601-608x -702,628,226 -679,780,947

6 -41,179,457 -30,258,784

641-648 -35,286,595 -25,928,692

644 -5,892,862 -4,330,092

7 68x -22,078,045 -22,587,107

8 61-63 -47,378,322 -44,029,396

-813,264,050 -776,656,234

9 171,077,900 70,662,761

10 761,661 0 0

11 762,662 0 0

12

763,764,765
664,665

12.2 767,667 -16,926,826 -18,992,976

12.3 769,669 2,734,340 -2,972,578

72,73,75,768,77
65, 668

Totali i të Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

14 150,831,329 43,821,776.13

15 69 -15,907,161 -5,279,415

16 134,924,168 38,542,361

17

Shitjet neto

Të ardhura të tjera nga veprimtaria e shfrytëzimit

Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatëshme dhe prodhimit në

Materialet e konsumuara + mallra të shitura

Shpenzime të tjera

Amortizimet dhe zhvlerësimet

Shpenzimet për sigurime shoqërore e shëndetësore

Pagat e personelit

Elementët e pasqyrave të konsoliduara

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 )

financiare afatgjata

Subjekti   CORAL SHPK

Përshkrimi  i  ElementëveNr.

Totali shpenzimeve  (  shumat  3 - 8 )

Pasqyra   e   të   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve   2013

Kosto e punës

(  Bazuar në klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrës  )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Të ardhurat dhe shpenzimet  financiare nga investime të tjera 

Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 )

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njësitë e kontrolluara

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrjet

0

12.4 Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare -6,054,085

Fitimet (Humbjet) nga kursi këmbimit

0

Fitimi apo humbja nga veprimtaritë kryesore (1+2+/-3-8)

-4,875,431

0

të kapitalizuar4 Puna e kryer nga njësia ekonomike raportuese për qëllimet e veta dhe 721-722 0

3 proçes 71

0

0

13
( 12,1 +/-  12,2 +/- 12,3 +/- 12,4 )

-20,246,572 -26,840,985

12.1



Periudha Periudha
Raportuese Para ardhëse

I Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytëzimit 60,799,612 103,436,685

1 150,831,329 43,821,776

2 22,078,045 22,587,107

 - 22,078,045 22,587,107

 - 0 0

 - 0 0

 - 0 0

4 -443,542 -36,942,876

7 0 0

8 -15,907,161 -5,276,808

Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese

10 0 0

11 -8,976,743 -16,332,406

12 0 0

12 0 0

14 0 0

Fluksi monetar nga veprimtaritë financiare

15 0 0

16 -38,843,982 -32,491,664

17 0 0

18 -30,015,243 -52,234,670

IV Rritja/Rënia neto e mjeteve monetare -17,036,356 2,377,945

V Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël -147,181,937 -149,559,883

VI Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël -164,218,293 -147,181,937

7,898,6775 -83,065,682

Rritje/rënie në tepricën e inventarit

71,348,8093

108,713,49376,706,773

-5,276,808

Blerja e njësisë së kontrolluar X minus paratë e arkëtuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Humbje/ (Fitime ) nga këmbimet valutore

MM të përfituara nga aktivitetet

-12,693,376

Rritje/rënie në tepricën e detyrimeve, për tu paguar nga aktiviteti

Të ardhura nga Investimet

MM neto e përdorur nga aktivitetet e shfrytëzimit
( 7 + 8 )

dhe kërkesave të arkëtueshme të tjera
Rritje/rënie në tepricën e kërkesave të arkëtueshme nga aktiviteti, si

-15,907,161

Tatim mbi fitimin i paguar

Subjekti   CORAL SHPK

Pasqyra  e  Fluksit  Monetar - Metoda Indirekte  2013

Fitimi para tatimit

Rregullime për :

Amortizimin

Interesi i paguar

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda IndirekteNr.

Shpenzime për interesa

9

Pagesat e detyrimive të qerasë financiare

( 1 + 2 +  3 + 4 + 5 )

MM neto të përdoruara në aktivitetet investuese
( 10 + 11 + 12 + 13 + 14 )

6

Interesi i arkëtuar

Të ardhura /(vlera kontabël neto ) / nga shitja e paisjeve

Të ardhura/( Pagesa )  nga huamarrje afatgjata

Dividentët e arkëtuar

-16,332,406

III
( 15 + 16 + 17  + 18 )

II

Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

-84,726,334-68,859,225MM neto e përdorur në veprimtaritë financiare

-8,976,743

Dividentët e paguar



Subjekti   CORAL SHPK

Një pasqyrë e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashpërndarë TOTALI

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 453,214,892.00 0.00 0.00 36,877,505.38 15,357,164.80 505,449,562.18

A Efekti ndryshimeve në politikat kontabël 0.00

B Pozicioni i rregulluar 453,214,892.00 0.00 0.00 36,877,505.38 15,357,164.80 505,449,562.18

1 Fitimi neto për periudhën kontabël 38,542,361.13 38,542,361.13

2 Rivlerësim të AAMateriale

3 Dividentët e paguar -35,033,630.00 -15,357,164.80 -50,390,794.80

4 Rritja rezervave +  kapitalit 0.00

5 Emetimi aksioneve 0.00

6 Aksione të thesarit të riblera 0.00

II Pozicioni me 31 dhjetor 2012 453,214,892.00 0.00 0.00 1,843,875.38 38,542,361.13 493,601,128.51

1 Fitimi neto për periudhën kontabël 134,924,167.97 134,924,167.97

2 Rivlerësim të AAMateriale 0.00

3 Dividentët e paguar -30,015,243.13 -30,015,243.13

4 Rritja rezervave +  kapitalit 8,527,118.00 -8,527,118.00 0.00

5 Emetimi aksioneve 0.00

6 Aksione të thesarit të riblera 0.00

III Pozicioni me 31 dhjetor 2013 453,214,892.00 0.00 0.00 10,370,993.38 134,924,167.97 598,510,053.35

Pasqyra  e  Ndryshimeve  në  Kapital  2013



Subjekti   CORAL SHPK

Shënimet janë pjesë përbërse e pasqyrave financiare

CORAL Sh.p.k   Durrës

1

nga 01 Janar deri 31 Dhjetor 2013

Pasqyrat financiare vjetore për periudhën

Pasqyrat financiare vjetore

për periudhën nga

01 Janar 2013 deri me 31 Dhjetor 2013



Subjekti   CORAL SHPK

P Ë R M B A J T J A 

I.

II: Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve

III. Pasqyra e fluksit të parave

IV. Pasqyra e ndryshimeve në kapital

V. Shënimet shpjeguese

VI. Opinioni i auditorit të pavarur

1  - Informacion i përgjithshëm për shoqërinë
2  - Parimet e përgatitjes së pasqyrave financiare
3  - Politikat kryesore kontabile
4  - Mjetet monetare
5  - Kërkesa të arkëtueshme
6  - Kërkesa të tjera të arkëtueshme 
7  - Inventari
8  - Aktivet afatgjata materiale
9  - Huamarrjet dhe obligacionet afatshkurtra

10  - Të pagueshme ndaj furnitorëve
11  - Të pagueshme ndaj punonjësve
12  - Detyrimet tatimore
13  - Huara të tjera
14  - Parapagimet e arkëtuara
15  - Huamarrje të tjera afatgjata
16  - Kapitali
17  - Shitjet neto
18  - Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatëshme dhe prodhimit në proçes
19  - Të ardhura të tjera nga veprimtaria e shfrytëzimit
20  - Materiale të konsumuara
21  - Pagat e personelit dhe sigurimet shoqërore-shendetësore
22  - Amortizimi dhe zhvlerësimet
23  - Shpenzime të tjera të shfrytëzimit
24  - Të ardhura dhe shpenzime për interesa
25  - Fitimet/humbjet nga kursi i këmbimit
26  - Fitimi/humbja neto e vitit financiar

2

nga 01 Janar deri 31 Dhjetor 2013

Bilançi kontabël

Pasqyrat financiare vjetore për periudhën



Subjekti   CORAL SHPK

1 Informacion i përgjithshëm për Shoqërinë

Shoqëria   "  CORAL  "   sh.p.k    Durrës   është   shoqëri   tregtare  që   ushtron  aktivitet  ekonomik   në
fushën  e  Tregtimit  dhe  Përpunimit  të  Prodhimeve  të  Detit,  Importimin dhe Eksportimin e tyre etj.
Tregtimi bëhet brenda vendit por edhe për Klientë të Komunitetit Evropian. 

Është   regjistruar   në   Gjykatën   e   Rrethit  Tiranë  me   nr.  30763  datë  13.01.2004    dhe   në   Qendrën 
Kombëtare   të   Regjistrimit   me   datë   28.02.2005   dhe  është  pajiasur  me   Nipt-  K41413507S,   
me seli në adresën, Autostrada Durrës - Tiranë Km 2 Shkozet, Durrës.

Shoqëria për vitin 2013 ka pasur të punësuar mesatarisht  121 ( njëqindenjëzetenjë).

2 Parimet e përgatitjes së pasqyrave financiare

( a ) Deklarata e parimeve kontabël

Shoqëria   mban   regjistrimet   kontabël    dhe   përgatit   pasqyrat  financiare  në  përputhje me 
legjislacionin kontabël dhe tatimor në Shqipëri.

Pasqyrat  financiare  janë  përgatitur  në  përputhje  me  Ligjin  nr.  9228  datë  29  Prill  2004   
" Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " dhe Standartet Kombëtare të Kontabilitetit.

( b ) Parimet e përgatitjes

Pasqyrat financiare janë përgatitur mbi bazën e kostos historike.

Për hartimin e Pasqyrave Financiare janë zbatuar, politikat kontabël të mëposhtëme :

( c ) Monedha funksionale dhe raportuese

Këto  pasqyra  financiare  janë pergatitur në Lekë  ( monedha   Shqiptare )   në   përputhje   me 
 legjislacionin kontabël në Shqipëri.

3 Politikat kontabël kryesore

( a ) Transaksionet në monedha të huaja

Transaksionet  në  monedha të huaja janë konvertuar në Lekë duke përdorur  kursin e këmbimit në
datën e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga këmbimet për këto transaksione dhe rivlerësimet me
kursin e fund-vitit të mjeteve monetare  dhe  të  drejtave dhe detyrimeve në monedha të huaja janë
njohur në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.

( b ) Mjete monetare

Aktivet monetare përbëhen nga gjendja në arkë dhe në llogaritë bankare.

( c ) Llogaritë e arkëtueshme

Llogaritë e arkëtueshme janë vlerësuar me koston e tyre minus borxhin e keq, nëse ka .
3

Shënime

Pasqyrat financiare vjetore për periudhën

nga 01 Janar deri 31 Dhjetor 2013



Subjekti   CORAL SHPK

( d ) Vlerësimi i inventarit

Njësia ekonomike ka vlerësuar inventarin me vlerën më të ulët midis kostos dhe vlerës 
neto të realizueshme.

( e ) Detyrimet tregtare dhe të tjera

Detyrimet tregtare dhe të tjera janë paraqitur me koston e tyre.

( f ) Aktivet afatgjata materiale

( i ) Njohja dhe vlerësimi

Aktivet materiale janë  vlerësuar me  koston e  tyre  minus  amortizimin  e  akumuluar  
dhe humbjet nga zhvlerësimi ( nëse ka).

( ii ) Amortizimi

Amortizimi njihet në pasqyrën e të ardhurave me metoden zbritëse, me norma të cilat janë
të përafërta me jetëgjatësinë mesatare të parashikuar të përdorimit.

Normat e amortizimit janë të paraqitura si më poshtë:.
Ndërtesa 5%.
Makineri e pjisje pune 20%.
Mjete transporti 20%.
Mobilje dhe orendi zyre 20%.
Pajisje informatike 25%

( g ) Shpenzime për personelin

( i ) Kontributet për sigurime shoqërore dhe të ngjashme

Shoqëria, gjatë aktivitetit të saj normal, kryen pagesa në emër të saj dhe të punonjësve të
saj  për  kontributet për sigurime shoqërore dhe shëndetësore në pajtim me legjislacionin 
në fuqi. Kostot përkatëse të bëra në emër të Shoqërisë ngarkohen në pasqyrën e të 
ardhurave me ndodhjen e tyre.

( ii ) Leje e zakonshme e paguar

Shoqëria njeh si  shpenzim  personeli ato kosto që lidhen me lejen e  zakonshme  atëhere
kur është përdorur nga personeli përkatës.

4 Mjetet Monetare

Mjetet monetare detajohen si më poshtë:

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 531 412,187 3,455,358
2 532 0 0

412,187 3,455,358
3 511 0 0
4 512 -164,630,479 -150,637,295

-164,630,479 -150,637,295
-164,218,293 -147,181,936

4
Pasqyrat financiare vjetore për periudhën

nga 01 Janar deri 31 Dhjetor 2013

Vlera monetare në tranzit
Vlera monetare në bankë
Totali banka
Totali aktive monetare

Nr. Emërtimi

Totali arka

Vlera në arkë
Vlera të tjera në arkë



Subjekti   CORAL SHPK

Në mënyrë analitike gjendja  arkë-bankë është:

4-a

Nr. Gj.val.31.12.13 Monedha Kursi këmb. Gj.leke 31.12.13

1 412,186.68 leke 1.00 412,186.68
2 0.00 euro 139.59 0.00
3 0.00 usd 105.85 0.00
I 412,186.68

1 Banka Kombëtare Tregtare 116,849.86 leke 1.00 116,849.86
2 Banka Popullore 69,295.91 leke 1.00 69,295.91
3 Banka Pro Credit 574,022.46 leke 1.00 574,022.46
4 Emporiki Bank 134,011.88 leke 1.00 134,011.88
5 Intesa SanPaolo Bank 1,333,592.29 leke 1.00 1,333,592.29
6 Raiffeisen Bank 154,253.09 leke 1.00 154,253.09
7 Societe Generale Bank 0.00 leke 1.00 0.00
8 Union Bank 1,077.91 leke 1.00 1,077.91
9 Të tjera ( moskuadrim nga çelja ) 0.00 leke 1.00 0.00

10 Banka Kombëtare Tregtare 779.79 euro 140.20 109,326.56
11 Banka Kombëtare Tregtare 189.31 euro 140.20 26,541.26
12 Emporiki Bank 17,122.27 euro 140.20 2,400,542.25
13 Intesa SanPaolo Bank 50.00 euro 140.20 7,010.00
14 Raiffeisen Bank 199.12 euro 140.20 27,916.62
15 Union Bank 7.68 euro 140.20 1,076.74
16 Emporiki Bank 1,562.94 usd 101.86 159,201.07
17 Raiffeisen Bank 0.00 usd 101.86 0.00
II 5,114,717.90

5,526,904.58

4-b

Nr. Gj.31.12.13 Monedha Kursi këmb. Leke 31.12.13

1 Veneto Bank 0.00 leke 1.00 0.00
2 Të tjera 0.00 leke 1.00 0.00
3 Emporiki Bank 0.00 euro 140.20 0.00
4 Intesa SanPaolo Bank 0.00 euro 140.20 0.00
5 Veneto Bank 0.00 euro 140.20 0.00
6 Emporiki Bank 0.00 usd 101.86 0.00
7 Veneto Bank 0.00 usd 101.86 0.00
II 0.00

V.O: 

5

nga 01 Janar deri 31 Dhjetor 2013

Me gjendje debitore

Shuma I + II

E m e r t i m i 

E m ë r t i m i 

Pasqyrat financiare vjetore për periudhën

Grupi i dytë i bankave me saldo kreditore ( negative ) paraqitet  në pasiv të bilançit në zërin 2 Huamarrje 
(i) Huatë dhe obligacionet afatshkurtra.

Me gjendje kreditore

Arka leke

Arka usd
Shuma

Shuma

Arka euro

Shuma
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5 Kërkesa të arkëtueshme

Kërkesat e arkëtueshme detajohen si më poshtë:

Klientë me gjendje debitore

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 411 249,210,684 242,958,277

3 414 0 0

4 49 0 0

249,210,684 242,958,277

6 Kërkesa të tjera të arkëtueshme

Kërkesa të tjera të arkëtueshme detajohen si më poshtë:

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 401 0 0
2 404 0 0

3 416 0 0

4 418 0 0

5 442 0 0

6 443 0 0

7 444 0 326,131

8 4451 29,326,766 22,903,107

9 4461 178,374 25,585

10 447 188,044 0

11 448 0 0

12 449 0 0

13 451 0 0

14 455 0 0

15 456 0 0

16 465 0 0

17 467 0 0

18 469 0 0

29,693,184 23,254,822

7 Inventari

Inventari detajohet si më poshtë :

6

0

nga 01 Janar deri 31 Dhjetor 2013

Pasqyrat financiare vjetore për periudhën

0

Grupi i dytë i Klientëve me saldo kreditore ( negative ) paraqitet  në pasiv të bilançit në zërin "  3  Huat dhe 

Furnitorë për mallra, produkte e shërbime ( teprica debitore )

Të drejta e detyrime ndaj pjestarëve të tjerë të grupit(teprica debitore)
Të drejta e detyrime ndaj ortakëve e aksionerëve ( teprica debitore )

Huadhënie afatshkurtër

Totali - Kërkesa të tjera të arkëtueshme
analitike përkatëse )

19

Parapagime të dhëna

0 0

Furnitorë për aktive afatgjata ( teprica debitore )

49

Tatimi mbi fitimin ( teprica debitore )

Tatimi mbi të ardhurat personale ( teprica debitore )

Klientë për aktive afatgjata
Zhvlerësim i të drejtave dhe detyrimeve

Të drejta për tu arkëtuar nga proçese gjyqësore

413
premtim pagese)

Zhvlerësim i të drejtave dhe detyrimeve ( detajuar sipas llogarive 

Shteti - Tvsh për tu marrë

E m ë r t i m i

Tatime të shtyra ( teprica debitore )

Nr. E m ë r t i m i

Kërkesa për mallra, produkte dhe shërbime

2 Premtim pagesa të arkëtueshme (kur bëhen shitje me lëshim

Debitorë të tjerë, Kreditorë të tjerë ( teprica debitore )
Të drejta për tu arkëtuar nga shitja e letrave me vlerë
Të drejta ndaj pronarëve për kapitalin e nënshkruar ( teprica debitore )

Shteti - Tvsh për tu marrë ( Tvsh-ja e rimbursueshme)

Nr.

Totali - Kërkesa të arkëtueshme

parapagimet  " në rrjeshtin ( v ) Parapagimet e arkëtuara.

Tatime të tjera për punonjësit ( teprica debitore )

Të tjera detyrime për tu paguar dhe për tu kthyer ( teprica debitore )

Tatime në burim ( teprica debitore )
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Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 311 72,159,255 133,259,136
2 312.. 1,441,002 0

3 312..+327 6,808,642 5,220,956

4 414 0 0

5 49 0 0

80,408,899 138,480,092

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 341 0 0

2 342 0 0

0 0

Mallra për rishitje

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 35 132,425,139 81,385,262
2 395 0 0

132,425,139 81,385,262

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 401 41,238,263 33,763,405

41,238,263 33,763,405

8 Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale detajohen si më poshtë:

Toka, Ndërtime, Instalime Pajisje zyre Aktive AAGJ

terrene, instalime të teknike dhe në 
troje përgjithshme Mak.Pajisje transporti Informatike Proçes

Aktive të trupëzuara

Gjendje 01,01,2013 170,400,000.00 397,600,000.00 84,801,434.81 40,010,802.59 3,080,021.47 0.00 695,892,258.87

Rivlerësime të AAM-ve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Lëvizje midis grupeve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Shtesa 0.00 0.00 2,882,264.31 5,755,360.00 339,118.70 0.00 8,976,743.01

Pakësime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Gjendje 31.12.2013 170,400,000.00 397,600,000.00 87,683,699.12 45,766,162.59 3,419,140.17 0.00 704,869,001.88

7
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Pasqyrat financiare vjetore për periudhën

Totali

0

E m ë r t i m i

Nr.

Mallra

Nr.

Produkt i gatshëm

Emërtimi
Mjete

Materiale të para

Totali - Parapagime për furnizime

Parapagime për furnizime

2

Furnitorë për mallra, produkte e shërbime ( teprica debitore )
Zhvlerësim i të drejtave dhe detyrimeve ( detajuar sipas llogari-

E m ë r t i m i

Inventari imët dhe amballazhe
Zhvlerësimi i materialeve të para ( teprica kreditore )

Zhvlerësimi i mallrave dhe produkteve për shitje
Totali - Mallra për rishitje

E m ë r t i m i

Zhvlerësimi i materialeve të tjera ( teprica kreditore )

Nr.

Produkte të ndërmjetme

Materiale të tjera

Lëndë të para

Nr.

Totali - Lëndë të para

0
ve analitike përkatëse )

Totali - Produkte të ndërmjetme dhe produkt i gatshëm

E m ë r t i m i

49
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Amortizimi

Gjendje 01.01.2013 0.00 26,235,450.65 29,970,039.97 13,202,427.47 1,196,485.57 0.00 70,604,403.66

Lëvizje midis grupeve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Shtesa 0.00 4,432,482.87 11,205,493.14 6,016,288.36 423,780.98 0.00 22,078,045.35

Pakësime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Gjendje 31.12.2013 0.00 30,667,933.52 41,175,533.10 19,218,715.83 1,620,266.55 0.00 92,682,449.00

Vl. neto 01.01.2013 170,400,000.00 371,364,549.35 54,831,394.85 26,808,375.12 1,883,535.90 0.00 625,287,855.22

Vl. neto 31.12.2013 170,400,000.00 366,932,066.48 46,508,166.02 26,547,446.76 1,798,873.62 0.00 612,186,552.88

9 Huamarrjet dhe obligacionet afatshkurtër

Analiza e këtij zëri paraqitet si vijon :

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 519 169,745,197 151,188,324

169,745,197 151,188,324
2 5421 0 0

3 5422 0 0

0 0

4 5441 0 0

5 5442 0 0

0 0

6 4611 0 0

7 4612 0 0

0 0

169,745,197 151,188,324

10 Të pagueshme ndaj furnitorëve

Analiza e këtij zëri paraqitet si vijon :

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 401 145,024,644 133,009,979
2 403 0 0

3 404 0 0

145,024,644 133,009,979

8

nga 01 Janar deri 31 Dhjetor 2013

Pasqyrat financiare vjetore për periudhën

Furnitorë për mallra, produkte e shërbime
Premtim pagesa të pagueshme

Të tjerë tituj

E m ë r t i m i

Totali - Huamarrje dhe obligacione afatshkurtra
Totali huamarrje afatshkurtra

Bankat

Totali overdraftit

Totali huave

Nr.

Letra me vlerë të emetuara në lek
Letra me vlerë të emetuara në monedhë të huaj

Nr.

Llogari bankare të zbuluara ( overdrafte bankare )

Hua në lek
Hua në monedha të huaja

Totali - Të pagueshme ndaj furnitorëve

Totali letrave me vlerë

Furnitorë për aktive afatgjata

E m ë r t i m i
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11 Të pagueshme ndaj punonjësve

Ky zë përfaqëson detyrimet për pagat ndaj punonjësve

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 421 0 0
2 423 0 0

0 0

12 Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore në mënyrë të detajuar përbëhen si vijon :

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 431 997,503 636,598

2 437 0 0

3 438 0 0

4 441 0 0

5 442 39,200 128,189

6 443 0 0

7 444 9,124,901 0

8 445 0 0

9 447 0 538,606

10 448 0 0

11 449 0 5,039,080

10,161,604 6,342,473

13 Huara të tjera

Analiza e ketij zëri përbëhet si vijon :

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 451 0 0

2 455 39,751,090 39,751,089

3 456 0 0

4 457 72,365,435 45,351,715

5 460 0 0

6 464 0 0

7 467 24,256,333 130,945,254

136,372,857 216,048,058

9
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Pasqyrat financiare vjetore për periudhën

Nr. E m ë r t i m i

Paga dhe shpërblime
Paradhënie për punonjësit

Totali - Të pagueshme ndaj punonjësve

Totali - Huara të tjera

Nr.

Detyrime për sigurimet shoqërore dhe shëndetësore
Organizma të tjera shoqërore

E m ë r t i m i

Detyrime të tjera

Debitorë të tjerë, Kreditorë të tjerë ( teprica kreditore )

Akciza

Tatim mbi fitimin
Shteti - Tvsh për tu paguar

Të drejta ndaj pronarëve për kapitalin e nënshkruar    ( teprica kreditore )

Tatimi në burim/tatim dividenti

Tatime të tjera për punonjësit

Divident për tu paguar

Të drejta dhe detyrime ndaj pjestarëve të grupit         ( teprica kreditore )
Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe aksionerve  ( teprica kreditore )

Detyrime për blerje të letrave me vlerë
Qera financiare afatshkurtër

Totali - Detyrime tatimore

Tatime të shtyra ( teprica kreditore )

Nr. E m ë r t i m i

Tatimi mbi të ardhurat personale

Të tjera tatime për tu paguar dhe për tu kthyer ( teprica kreditore )
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14 Parapagimet e arkëtuara

Analiza e këtij zëri përbëhet si vijon :

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 409 2,774,485 3,178,119

2,774,485 3,178,119

15 Hua, bono dhe detyrime nga qera financiare

Analiza e këtij zëri përbëhet si vijon :

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 4681 88,100,786 145,765,410

2 4682 0 0

3 46821 0 0

4 46822 0 0

5 460 0 0

6 49468 0 0

7 494682 0 0

88,100,786 145,765,410

16 Kapitali

Analiza e këtij zëri përbëhet si vijon :

Kapitali aksionar

Analiza e këtij zëri përbëhet si vijon :

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 101 100,000 100,000

2 102 0 0

100,000 100,000

Rezervat e ushtrimit

Analiza e këtij zëri përbëhet si vijon :

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 106 453,114,892 453,114,892

2 Rezerva ligjore 1071 3,770,993 1,843,875

3 1078 6,600,000 0

463,485,885 454,958,767

10
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Nr.

Nr. E m ë r t i m i

Rezerva të tjera
Totali - Rezervat nga rivlerësimet, ligjore dhe të tjera

Parapagimet e marra
Totali - Parapagimet e marra

Pasqyrat financiare vjetore për periudhën

Rezerva ga rivlerësimet

Totali - Kapitali aksionar
Kapitali i nënshkruar i papaguar

E m ë r t i m i

Huamarrje afatgjata - Bankat

Totali - Hua, bono dhe detyrime nga qera financiare

Qera financiare 

Obligacionet

E m ë r t i m i

E m ë r t i m i

Kapitali i paguar

Nr.

Zhvlerësim i huamarrjeve afatgjata
Zhvlerësim i obligacioneve

Nr.

Obligacionet - primi i obligacionit
Obligacionet - zbritja e obligacionit
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Fitime dhe Humbje të pashpërndara

Analiza e këtij zëri përbëhet si vijon :

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 108 0 0

0 0

Rezultati i ushtrimit

Analiza e këtij zëri përbëhet si vijon :

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 109 134,924,168 38,542,361

134,924,168 38,542,361

17 Shitjet neto

Shitjet neto përfaqësojnë vlerën e shitjeve dhe shërbimeve të faturuara për vitin 2012.

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 701 650,742,158 531,728,521

2 702 0 0

3 703 0 0

4 704 0 0

5 705 332,884,185 315,572,573

983,626,343 847,301,094

18 Të ardhura nga veprimtaritë e shfrytëzimit

Analiza e këtij zëri përbëhet si vijon :

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012
1 707 715,608 17,902

2 7081 0 0
3 7082 0 0

4 7083 0 0

5 7088 0 0

6 73 0 0

7 75 0 0

8 768 36,912 2,132,808
9 769
10 77 0 0

752,520 2,150,710
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Pasqyrat financiare vjetore për periudhën

Të ardhura të tjera financiare

Totali - Shitje neto

Të ardhura të tjera ( TK )

Të ardhura nga rivlerësimi/shitja e aktiveve ( vlera neto TK )

Të ardhura nga qeratë
Komisione

Totali - Të ardhura nga veprimtaritë e shfrytëzimit

Nr. E m ë r t i m i

E m ë r t i m i

Shitje materialesh e furniturash

Shitje produkte të ndërmjetëm

Shitje mallrash
Shitje punimesh e shërbimesh

Fitime / Humbje e pashpërndarë
Totali - Fitime /Humbje të pashpërndara

Shitje nënproduktesh

Shitje produktesh

Totali - Rezultati i ushtrimit

Fitime nga këmbimet valutore

Nr.

Të tjera
Të ardhura nga grantet

Transport për të tretë

Nr.

Nr. E m ë r t i m i

E m ë r t i m i

Rezultati i ushtrimit
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19 Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatëshme dhe në proçes

Analiza e këtij zëri përbëhet si vijon :

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

prodhimin në proçes.

0 0

20 Materialet e konsumuara

Analiza e këtij zëri përbëhet si vijon :

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 601 -379,804,772 -436,418,773

2 602 -23,689,108 -14,851,710

3 604 -11,475,944 -8,935,853

4 605 -287,658,401 -219,574,610

5 606 0 0

6 608 0 0

7 6271 0 0

8 6272 0 0

9 632 0 0

10 633 0 0

11 638 0 0

-702,628,226 -679,780,947

21 Kosto e punës

Pagat e personelit

Analiza e këtij zëri përbëhet si vijon :

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 641 -35,286,595 -25,928,692

2 645 0 0

3 648 0 0

-35,286,595 -25,928,692

12
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0

Pasqyrat financiare vjetore për periudhën

Nr.

Totali - Pagat e personelit

Pagat dhe shpërblimet e personelit
Kontribute dhe kuota të tjera për personelin
Shpenzime te tjera per personelin

Akciza ( kur përfshihet në koston e blerjes )

Nr. E m ë r t i m i

Tatime të tjera ( kur përfshihen në koston e blerjes )

Totali - Materialet e konsumuara

Blerje/ Shpenzime të tjera

Taksa, tarifa doganore ( kur përfshihen në koston e blerjes )

Blerje/ Shpenzime materiale

71

E m ë r t i m i

Shpenzime transporti për shitje

Blerje/ Shpenzime mallrash, shërbimesh
Blerje amballazhi

Totali - Ndryshimi në inventarin e prod.gat. + prodh. në proçes

Blerje/ Shpenzime të materialeve të tjera

Shpenzime transporti për blerje

Blerje energji, avull, ujë

E m ë r t i m i

1 0

Nr.

Ndryshimi i gjendjes në inventarin e produkteve të gatëshme dhe në
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Shpenzime për sigurimet shoqërore e shëndetësore

Analiza e këtij zëri përbëhet si vijon :

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 644 -5,892,862 -4,330,092

-5,892,862 -4,330,092

22 Amortizimi dhe zhvlerësimet

Analiza e këtij zëri përbëhet si vijon :

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 681 -22,078,045 -22,587,107

2 687 0 0

-22,078,045 -22,587,107

23 Shpenzime të tjera

Analiza e këtij zëri përbëhet si vijon :

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

I
1 611 0 0

2 613 -2,460,000 -2,184,000

3 615 -5,628,965 -2,946,236

4 616 -1,031,576 -479,378

5 617 0 0

6 618 -11,256,874 -11,683,499

-20,377,415 -17,293,113

II
7 621 0 0

8 623 0 0

9 624 0 -208,801

10 625 -19,761,207 -8,947,376

11 626 -1,674,672 -2,653,597

12 6271 -2,804,952 -12,229,120

13 6272 0 0

14 6276 0 0

15 628 -2,089,386 -1,390,080

16 Tatime të tjera ( kur nuk përfshihen në koston e blerjes ) 631 0 -78,750

17 632 0 0

18 633 -147,780 -611,130

19 634 -519,310 -565,160

20 635 0 -52,269

21 638 -3,600 0

-27,000,907 -26,736,283
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Pasqyrat financiare vjetore për periudhën

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni

Personel jashtë njësisë ekonomike

Akciza ( kur nuk përfshihet në koston e blerjes )
Taksa, tarifa vendore ( kur nuk përfshihen në koston e blerjes )
Taksa e regjistrimit ( kur nuk përfshihet në koston e blerjes )
Tatime të tjera ( kur nuk përfshihen në koston e blerjes )
Totali - Shërbime të tjera

Qera

Shpenzime transporti për blerjet
Shpenzime transporti për shitjet
Shpenzime transporti për personelin
Shërbime bankare

Taksa, tarifa doganore ( kur nuk përfshihen në koston e blerjes )

Totali - Shërbime nga të tretët

Publicitet, reklama
Transferime, udhëtime, dieta

Shërbime të tjera

Nr.

Shpenzime për konçensione, patenta, liçensa dhe të ngjashme

Sigurime
Mirëmbajtje dhe riparime

Sigurimet shoqërore e shëndetësore
Totali - Sigurimet shoqërore e shëndetësore

E m ë r t i m i

Shërbime nga të tretët
Trajtime të përgjithëshme

Shpenzime të tjera (humbjet nga rivlerësimi i AAM kur njihet në rezultat)
Totali - Amortizimi dhe zhvlerësimet

E m ë r t i m i

Nr. E m ë r t i m i

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale

Kërkime dhe studime
Të tjera

Nr.
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III
22 653 0 0

23 654 0 0

24 657 -6,090,997 -7,009,690

25 658 0 0

26 Shpenzime të tjera 666 0 0

27 Shpenzime të tjera financiare 668 0 1,451

-6,090,997 -7,008,240

IV
28 75 0 0

29 669 0 0

30 Të ardhura nga këmbimet valutore ( TK ) 769 0 0

31 77 0 0

0 0

-53,469,319 -51,037,636

24 Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Analiza e këtij zëri përbëhet si vijon :

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 767 1,316 0

2 667 -16,928,143 -18,992,976

-16,926,826 -18,992,976

25 Fitimet/ Humbjet nga kursi  këmbimit

Analiza e këtij zëri përbëhet si vijon :

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 769 4,490,602 599,025

2 669 -1,756,262 -3,571,603

2,734,340 -2,972,578

26 Fitimi/ Humbja neto e vitit financiar

Fitimi/ humbja neto e vitit financiar i paraqitur në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve detajohet
si më poshtë :

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 109 150,831,329 43,821,776

150,831,329 43,821,776
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nga 01 Janar deri 31 Dhjetor 2013

Pasqyrat financiare vjetore për periudhën

Të ardhura të tjera ( teprica debitore )
Humbjet nga këmbimet valutore ( TD )

Totali - Shpenzime të tjera ( I+II+III+IV )

Të ardhura nga rivlerësimi / shitja e AQT ( TD )
Totali - Të tjera

Totali - Fitime/Humbje nga kursi këmbimit

Të ardhura nga interesat ( huatë, bonot, veprimtari financiare, investuese )

Totali - Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Shpenzime për interesat ( huate, bonot, veprimtari financiare, investuese )

E m ë r t i m i

Fitimi ( humbja ) para tatimit mbi fitimin
Totali - Fitimi (Humbja ) neto para tatimit mbi fitimin

Subvencione të dhëna
Shpenzime për pritje dhe përfaqësime
Gjoba dhe dëmshpërblime
Shpenzime të tjera/Vlera kontabël e AAM të dala j/përdorimit

Totali - Shpenzime të tjera 
Të tjera

Nr.

Shpenzime të tjera

Nr. E m ë r t i m i

Nr. E m ë r t i m i

Fitime nga këmbimet valutore 
Humbje nga këmbimet dhe përkthimet valutore
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Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 69 -15,907,161 -5,279,415

-15,907,161 -5,279,415

Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 109 134,924,168 38,542,361

2 0 0

3 0 0

134,924,168 38,542,361

Rezultati tatimor

Nr. Gjendje Gjendje

llog. 31.12.2013 31.12.2012

1 109 150,831,329 43,821,776

2 0 0

2\1 108 0 0

2\2 108 0 0

2|3 108 0 0

3 8,240,277 8,972,372

3\1 657 6,090,997 7,009,690

3\2 658 0 0

3\3 667 0 0

3\4 0 0

3\5 2,149,281 1,962,682

8 159,071,606 52,794,148

9 0 0

10 159,071,606 52,794,148

11 15,907,161 5,279,415
12 134,924,168 38,542,361

Për periudhën tatimore 2013 shoqëria " CORAL " sh.p.k rezulton me fitim tregtar për shumën 150.831.328,99 lekë dhe duke 
i shtuar shpenzimet e panjohura sipas pasqyrës më sipër rezulton me një fitim fiskal për shumën  159.071.606,28 lekë, mbi  të 
cilin llogaritet tatimi mbi fitimin për vitin ushtrimor  2013  në shumën  15.907.131.00 lekë dhe kemi një fitim tregtar neto në 
bilanç për shumën 137.924.167,97 leke

Spjegime te tjera.

Më poshtë po japim një analizë të shpenzimeve të kaluara në llogarine 657, shpenzime të panjohura për efekte fiskale.
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Pasqyrat financiare vjetore për periudhën

Humbje nga viti 2011

Shpenzime të panjohura për efekte fiskale
Gjoba dhe dëmshpërblime
Shpenzime të tjera/sistemime për vitin 2012

Rezultati ushtrimit

Interesa për kredi

Humbje mbartur nga vitet e kaluara
Humbje nga viti 2010

Humbje nga viti 2012

Diferenca konvertimi
Të tjera/Paga punonjësish të paguara cash
Totali  ( 1 + 1\1 + 2 )
Minus humbjen fiskale të mbartur
Fitimi neto fiskal  ( 8 + 9 )
Tatim mbi fitimin ( 10 % )
Fitimi ( humbja ) neto fiskale ( 10- 11 )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Totali - Shpenzime per tatimin mbi fitimin

E m ë r t i m i

Totali - Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar
Pjesa e fitimit neto për aksionarët e pakicës
Pjesa e fitimit neto për aksionarët e shoqërisë mëmë
Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar

Nr. E m ë r t i m i

Nr.

Nr. E m ë r t i m i
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Analiza Llogarise 657 eshte: 	 Shpenz. per udMtim e diem te p8Justifikuara me dokumenta 619,468.38 Leke 
P nalite te ndryshme 255,684.26 

Detyrime nga kootrolli tatimor 2,142,217.00 If 

Pagesa per bleIje pa fatura tatimore 1,926,956.85 

Sistemime te odryshme per gjendjen e llogarive 31 .12.2013 62 1,802.85 

Komlsione per lIogan te klientave 524,133.45 

Te tjera 734.02 

Sbuma 6,090,996.81 .. 

V.O; <;elja e Pasivit te Bilam;it 2013 ndryshon nga mbyUja e Pasivit te BiJan~it 2012 per kontabilizim te gabuar te Vendimit 
te ortakut per shpemdrujen e Fitimlt te vitit 2012 duke i shtuM dhe Rezerva Ie ~era pilr shumen 35 .033 .630 leke, pTa nuk duhej 
perfshire shuma e rezervave ligjore pe shumen 1.843 .875 leke. 

Mbyllja e vitit 2012 Rezerva ligjore leke 0.00 
Rezerva te tjera leke 0.00 
Detyrime tarimore leke o,526,860.0U 
Huara te tjera leke 217,707,546.00 
Shuma 224,234,406.00 

Celja e vitit 2013 Rezerva ligjore leke 1,843,875.00 
Rezerva til ti era leke 0.00 
Detynme tatimore leke 6,342,473 .00 

HUMa te tjera leke 216,048,058.00 

Shuma 224,234.406.00 

.Pra ndryshimetjane brenda llogarive te pasivit, pa ndryshuar totaJi i tij. dhe pa ndikim De rezultatin e mbartur. 

Fundi shenimeve 

Hartuesi P.Financiare Administratori 

( Ylli Ajdinaj ) 

Pasqy rorjinollcial'e vjelOre pi!r perilld"~n 

" go OI .Tollor deri 31 Dll)'ctor 2013 
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shese IaJreoti 19.000.00 1I.7li1AS 0.00 0.00 0.00 D.1Rl 19.1Rl0.00 1I.'I1i1.49 L446.511 13.213.99 1!l. 001100 5788.0 

Kamke( 7c) 10.500.00 6.498.21 0.00 0.00 0110 0.00 1Il5D0.00 6.4.98.21 BOll38 7.2985'1 10.500.00 32014:1 

Kamke ( Be ) 188000.00 71.7116 .1iI 1100 0.00 000 ODD IB8.Do o.Oo 7/.706.1i1 '!L05S.1i1 99.165.34 18B.ODDUo 88234.66 

Kamke (30c) 45000.D0 27.BB8.99 [ DO 0.00 0.00 OW 45. 000.00 27.BBB.99 3.426.20 31. 29519 45.00000 13.704.81 

Kamke (30e) 348 000ll0 143810.00 0.00 0.00 0.00 D.m 348.000.00 143.84U.00 40.832.00 184.872.00 34aDoO .1JIJ 1 ~328 no 

Kamke (50cl l35.oo0.D0 83605.95 [ DO 0.00 000 000 135 000.00 83.6D5.95 lO..mBI 93.884.16 135.00Ilo0 Ull51~ 

~'ke l'f"l15 c) 32.500 DO 20.12'1.52 0..00 0.00 0.00 DOD 32.500.00 20.ITJ52 2A74.50 22.Ji02.02 32.500.00 9.8!l7.98 

ulM iyaliti dysh 23.000.00 14.245.31 0.00 O.DO 0.00 [00 nODo.oa 14.245 31 1'15094 15. 996.25 23.00.0.00 7. 003.75 

Ko lltukigelili tek 16.500 DO ID.2IS.30 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 10.2 18.30 1.256.1 4 11 475.44 tli500.oo S.024 .58 

KD lltukigelili fresh 3[OnO.0.0 1&5'19.33 0.00 O.DD 0.00 D,OO 3[1U OO OO 18.579.33 2.28tI3 211 863.45 30000.00 9.136.54 

Komedina( 6cJ 61WIIO .OO 2'1.280.00 0.00 0.00 0.00 D.OO 66.0OU.00 n2BD.OO 7.744.00 35. 024.DD 66. 000.00 30.976.00 

Ko medinelelevizori 3[1 00o.1l0 12,40110.0 0.00 DOD 0.00 0..00 3D.OO OUO 12.400.00 3.520.00 15920.00 3[1 000.00 14. 080.00 

Kompl.laJllt-Mureb8s\ 490.00000 98.0no.DD 0.00 0.00 0.00 000 490.. 000.00 98.000.00 78.400.00 116.400 00 490000.1]0 313.60UoO 

Ma~i n . numer.lekl!sh 5250000 13.300.00 0.00 000 0.00 0.00 52. S0O.00 13.300.00 7.840.00 21.140.00 52.5[]o OO 31. 360.00 

Mobllieper LCD 32.000.00 19.8r7.9B 0.00 0.00 O.uO 0..00 32.000.00 19.811.98 2.436.40 22.2.5t38 32.000.00 9.745.62 

Parde wrtik.(81 m2) 97.20UOO 60.1 8725 0.00 O.Dn O.DO 0.00 97.200.0.0 1i019715 7.400.55 1iI.59780 972D.!lDO 29.602.20 

PDitrone ( 28 c) 182.000.00 '15.226.66 0.00 0.00 0.00 000 182.00000 75.226.66 21.3 54.67 96.58.133 182.000.00 85.41861 

arolina(40c ) 3O QOOD.DD 124.000.00 ono 0.1l 0 0.00 0.00 30000000 124.00000 35,20000 IS9.2000o 300. 000] 0 14D.B Oo.Dn 

Bva li ns lY1"II 10.000.00 6.193.28 0,00 0.00 D.DO 0.00 10,[100.00 6.193.28 7IlL34 S.954.1i2 1D.000IJO 3.045.311 

BVanna 11.000.00 6.BI2.86 ODD 0.00 0.00 0.00 ILO OD 00 6.BI 2.86 837.~3 7.650.29 IWOO.oO 3.349.71 
evoline habnsje 000 0.00 201 311 49.24000 0.00 0.00 0.00 49.240.00 0.00 820.87 B20.1i1 4!i24o.00 48.419.33 

TB IBYiznr 70.833.00 2.36110 0.00 
, 

0,00 0.D0 0.00 70.833DO 2.36\.10 13. 694.38 16. 055.48 70.833.00 54.m .52 
. -



Jaleli2D1' 57.083.30 23..594.43 

elellzoc SI!II1SUIl!l 113.334.00 4!i,84111 

lelerizor SIlITlSUflil 40 1~.5mllllJ 7ll,91 ll37 

Shum. I11Il~,PlJJY!'I! Z.4!J1i4I1IJ3D t!Fl.1i!llJ7tJ 

lasalisble 0.00 D.oo 
lase tlSbla 0.00 Dill 
I:mfisbiB 0.00 D.[J) 

laselisble 0.00 urn 
ast liskale 29.D33.00 1!l 3'lK71 

lase tisblla 3'Z. 3n.00 18.31l4.55 

~ase lis kale 5{3liO.OO 2S.SB8. BIi 

~ISO tiskale 52. 5n.OO 2~. 2IJ'1[1l 

~se fiskalB 34.1f75.0o 10,35352 

~jutBr 0.00 ROO 
Dmpjuter m rWD 2.07Ii42 

Kompjuler ~3,050 00 OlJ1] 

kompJutar HPP '/!I.S61D0 37.I7!I .SI 

Kompjuter/ 2t[JJJB 105.000.00 0111 

ItiJdem GPRS 16.'I5lJ.Wl OJ/all 

Pajisje inlormiltike ~9.629 r7 22184:fi 

Pnnlllr 0.00 000 
Printe r 13.833 00 288.19 

Pnnter 18. 113''-00 3, 99313 
?rinmr Samsung III ODD DO (l2Slil 

IPrinte r Samsun~ 19. 5Z2.D0 s'2Tl2Il 
lJIn,jeldor ODD o.m 
I 

I"-"'J""'· 5B382!J1 IBBB!f.Icff] 

Dial) AAM 695,882.258.87 7ll.E04,40311 S 

3nt:l12 67!l [100 0.00 000 SW9O.DO 
O.DD ODD 0,00 0,[1) 11333~.ofl 

O.DO 0.00 0.00 000 11.4.500.00 
m2~fi70 0011 0.0.0 OJ]{] 2M5)if7!JD 

2W3 01 ~7, 1tl3 .D0 0.00 0,00 D.m 47,833.00 
2W31D ~S \Sono 000 0,00 o.m 46.150.00 
'2OI31D 4B.150.oo DllO 0,00 0110 4G.15D.oO 
2111311 45 5110.00 000 0,00 0.00 45.5IIO.DO 

0.D0 OllD 000 !LDD 29,1133.00 

0.00 0.00 0,00 O.DD 32,317J10 

0.00 000 o,no 0.00 54,35O.D.D 
0.00 OJlo 0.00 O.GO 52,517.00 
0.00 000 OJlO 000 34,875.00 

2013 11 51.2!l0.oD 0110 0.00 0.00 5L290DO 
0.00 D.UD 0110 0.00 24.917 00 
0.00 O.UO 0.00 0.00 43,05000 
0.00 011 0 000 00 0 '/!I.8SI UO 
0]0 011 0 0.00 0.0 0 105,000.00 
0.00 0.00 0.00 non iE.750.[J0 
0.00 000 0.00 [La~ 49.BZ!1,17 

201301 13.88B.00 0.00 0.00 0.00 13.B SBJJD 
0.00 OJlo 0.00 000 13,833 1lD 

0.00 O.D D 0.00 000 fS.I!i7.D11 
0_00 D.OD 0.00 0,00 10.000.00 
0.00 0.00 0.00 000 18. 522.00 

2013!14 3911B3.oD noD u,oo 0.00 39.0B300 
289.872.00 0.00 0.00 0.00 B7'J~g:J.f7 

ODD 8.!l76.743.01 0 00 0,00 0.00 0 00 7114.868,OOI.8B 

23.59W 6.S!J!I II 30 293 ~ 5'/.090.00 2K1!IG.4~ 

48,844.72 13.297.86 GO ~2.sa 11 3.334Jl0 53.mI4~ 

'/Il910.3'1 R1I'l,93 79,62a.:m 11 4.5110.00 :J.tB'/I.70 
(DOl5!Jl17D 2!Jll.51iJ.93 000 ,3ilIiflUi3 25-15.&1700 tZJ!ll7L3i 

000 Ill SBI73 IIl91i11.l 47,833.DO 36.87111 
0.0 0 [922.92 1.922.H2 46.l5oJIIJ ~4.227. 0 8 

U,OO 19'1 2.92 L9:nm 46.1501IO 4l2Z7 D8 
0.00 9~7.92 94'792 45.5llilJl1J ,",552.08 

18.3'I1l .!1 2.~ 1 4m 21.790.111 Z9,03:UlO '1, 24'U~ 

IR31R55 3.503.11 LL 8fT1.ffi 32. 3n.oo 1O. 50B. 3~ 

25.G8B,ffE 7.ts5. Z8 32.B5Hi 54.3~.OO 21.495.BE 

242[1'1.06 7.077.48 3l2lH 55 52.5.n.OO 21232.4E 

10.353.52 6.130.37 16.4"B3.1I9 34,875.00 18391.1 
0.00 1.068.54 1. 0[)l!,54 5l2!1100 50 22L4~ 

2IJ1G.42 5.71015 1.786.57 24.911.00 n. 130.44 
DOD lD.1G2.50 1DJ\i2 50 43.05000 32.287.50 

37J1!l61 1[3'11135 41.549.86 1B.liGl DO 3\1 11.04 
0.00 26.250.00 26.250 00 10 5. 000. 00 7!!.750.0o 

IIf1B.72 1. 392.BZ 12.57l54 IE.75Oll0 41'78.46 

22.294.35 6.83:1.71 2111 28.06 49.629J7 20,50112 

0.00 am.53 3,m.li3 13.BBli.OO 10.688.38 
28819 3.386.20 l !i74.39 13.833.00 10.158.61 

3.993.13 3.7!l3A7 7.781i.1l 0 18.101.00 11. 380.40 

4.726 58 [318 .38 6.044.92 10.00000 3.955.08 
9,22710 2Sr.rm IL80o.90 19.522.00 7,721.10 

n.o o 6.513.83 6.513.83 38. 083.00 325"6 HI7 

IBBBfJlJ/l /25/9705 3/t091.92 87J~!l3.Jl 5:;IL.fU/25 

70.604.40.3.66 18.061.5481 2 0.018.487.13 82.682.448,00 711 4.8B9.0OL88 812,186.552.88 

VLneto 01.0I.Z013 625.297,855.21 'l2.ll71l.045.35 

Vl. neta 31.12.2013 BI2J86.552.88 V,O:Per Hivleresirnin e Trullilit ulle NUM,Ins!. PlJrgjitheslime nuklI oga ritet amortizlm 
/ 

http:BI2J86.552.88
http:l2.ll71l.045.35
http:625.297,855.21
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Subjekti_CORAL SHPK_ 
Nipl-i _K4J413507S_ 

PasqyrR N,..] 

Nit oooiLeke 

ANEKS STATISTrKOR 

B) 

b) 

c) 

d) 

a) 

b) 

c) 

J 

I) 

rL ,UWlJURAT 

Shirjet gjithsej (a + b +c ) 

Te ardhura nga shiga e Produktit te vet 

n ardhura nga shiga e Sherhimeve 

Te ardh ura nga shitja e MallrBve 

Te ardhura nga shitja materiale e fumitura 

Te ardhura nga shifje te fjera (a+h+c) 

Qeraja 

Komisione 

Transport per te tieret 
Ndryshimet ae invental;n e produkteve te gatshem e 
prodhimeve n~ pro~es : 

Shtesat (+) 

Pakesimet (-) 

Prodhimi per qiillimet e vet ndel'nlsrrjes dhe pel' irnpitaJ : 

nga i cili: Prodhim i aktiveve a[01f!Jala 

Te ardhura nga gl'antet (Subvencione) 

TC tjerB 

Te ardhura 11gB shiljll e aJ.tiveve afotgjuto 

Totoli ire ardhuJ'ove 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 

iVUlnrii 
Llngarist 

70 

701/7021703 

704 

705 

707 

708 

708 1 

7082 


7083 

71 

72 


73 

75 

77 

Kudi 
SrlltisliJwr 

]1100 

111 01 

11 102 

11103 

11104 

Ill041 

111 042 

111043 

lL201 

112011 

1120L2 

11300 

11301 

11400 

11500 

11600 

11800 

Viti 2013 

984,342 

650,742 

-

332.884 

716 

-

-

-

-


-


-

-


-


-


. 


-


984,342 

VitI2()12 

847,319 

531,729 

-

J15,57J 

-

-

-

-


-


-

-


-


--
-

-


847,319 

v.a, Ne pm qyrcjepeo lotall te ardburBvc, Ii dbe ndry.himi i gjendjes pmdltimlt h.e pro~e.\ dhe produJrtit gatJbcDl. 

18 



Subjekti_ CORAL SHPK_ 
Nipr-t_ K41413507S_ 

Pasq ra Nr.2 
Ni! ()()()/Lekl! 

1 

1 

3 

4 

5 

10 

a) 

b) 

ul 

<I ) 

el 

.
b· 

SDP.t.:IVZIMET 

BJ~rje. ~hpmzlIllc (It+I-~c+I-d+e) 

B lur.i c.I"hT"'m6m~ malerinie dhe malcrialc Ie tjern 

Ndrysh illlct c gj~ nd.i cvc l ~ Maleriulcvc (+1-) 

M uJlI1l te blem 

Ndrytiltimet il gjendjeve Ie Malllul'lI ("-1-) 

Shpenzime p. r . herblll1C 

Shperu:ime p~r pcroondin (a+b) 

Pagat e personelil 

Sh~nzil11c1 per sig1hoqcrorc. dhc shcndCiteS() rc 

Anm.mimel dh" 7.ll\'lerl!simct 

ANEKS STATISTLKOR 
Nlllnrli 
Uocat'i.se 

60 

601 .f ()02 

605f1 

604+606+6Q8 

64 
1)4 1 

1'i44 

68 

SMrblme JIg/! Ii! Irete (It+~c+d+e+ftg+h+I+J+k+l+m) 61 

a ) Sherbimu! ngll nen·\m n!rnJ.: torcl 

bl Trajtimt l~ pcrgji lbshme 611 

~ J Qcm 613 

d Mir!mbuj\ic dh~ ripnrime 615 

e) Shpel1lime pef Sigurncion D 6 16 

f ) KMc.ime dhe studimc 6 17 

g) Shcrnimc Ie ~ofafSi8!em j m~rilje pCrCJolfje 6 1&1634 

11) ShpeJi zimc per kODOOIiione, polenta dhu lige[J >ill 623 

l ) Sbpellzlllle ~r pub lici let. reklama 024 

j) r(a1J~ re rimc. udhiH;mc'l dicta (,25 

k) Shpenzimc postare dl,c Iclc komunibciani 626 

I) ShpellLlme transportl li27 

pIJ~ Blerye 62 71 

~rShJtj" 6272 

m) SI, pcnzJmr. per :shi;rblmc bankan:. 628 
Tatilllc dhe taksll (rib+L-+d) 63 

IlJ Taksa dire Ul!i.fu. dDganorc 6311632 

b Akciza 633 

0) Taksa dhc turifa vc ndore 634 
d ) TnkSil c regjistri mil dho tati mc t6 ticm 635+6:38 

l'otaJI i shp"nzbl'l'Ve Jl-.(1+2+l+4+5) 

lnform.tl!: 

I Nu",rl m<'Sa tar i UlJlUDl.'suarw 

21m~timd 

.J Shuml 1 ....,te,,,, Ii"'e 

nga It!- cllm; 1.J.\·NtJ f{1 "~frr 

h) PakMimi i B:lCmVC ti k.sc 

II);" (ij d lat shill" e (lse/ere rlaisltwse 

Kodi 
SIUlisliJwl' Viti 2013 VW 2012 

121110 702,628 619,781 

12 10 1 345.413 443,009 

121 02 58,071 8,26 1 

12103 338,698 237,146 

12 104 (5 1.0,)0 ] ( 17.5 71 

121 05 11.476 8,936 

12200 41.1 79 30,259 

1220 1 35.287 2S.~29 

12202 5,893 4,3 30 

12300 22,078 21,5117 

12"'00 46,708 -12,722 

12 401 - -
12402 

12403 2,460 2,18-1 

12404 5,629 2.946 

12405 1,032 479 

12406 -
12407 ll.lS7 11 ,683 

12408 

1241)9 - 209 

124)(1 19,76 1 8.947 

124 11 1.675 2,654 

1241 2 2,805 12,229 

1241 2 1 2,805 12.229 

124 122 -

124 13 2,089 1,390 

12""00 67L 1,307 

12501 - 79 
12502 148 61) 

12503 519 565 
12504 4 52 

12uOO 813,26-' 776,656 

Viti 20tJ Viti 2012 

J4000 121 103 

15000 0 16,332 

15001 0 16,332 

15001 1 () 16.332 

15002 0 Q 

15 002 1 0 () 

V.O: 	 Vc:y ,h r)cnz i rm::n~ tE: pasqvris ju bCj me me dije ~jalle cJ be lJugari Ie 0cmlc: pa pt: rr,him ll~ tt ~i ' 

GjOhli dhe dOmshpllrhlimc M 7 6.091 6 .997 

Te IIfdJll",.'Shpenzimc te Ijeru financWre 658-768 -37 -2. 12 1 

Te: ardhilralShpt.n7.imc nga in terefia t 667-767 16.927 18.~93 

Firi mQ (humbje) nga p0rlnhimct valulore 669-709 -2,71-' 2,973 

10,247 26,841 

Tolali Sbpenzime"e ~bte : 833,510.63 

http:833,510.63


Subjekti_CORAL SHPK_ 
Nipt-i _ K414135fI7S_ 

Pasqyra Nr.J 

Nr. Aktiviteti kryesor 

1 Tregti 
2 Tregti 
1 Tregll 

4 Tregri 
5 Tregti 
6 Tregti 
7 Tregti 
8 Tref,rti 
I 
9 Ndertim 
JO Ndertim 
II Ndemm 
11 
12 Prodhim 
13 Prodllim 
14 ProdlJim 
15 Prodhim 
16 Prodhim 
17 Prodhim 
18 Prodhim 
19 Prodhim 
m 
20 Tramport 
21 Transport 
22 Transport 
23 Transport 
IV 
24 SherbJillI 
25 Sherbiml 

26 Sherbirni 
27 Sherbimi 
28 Sherbimi 
29 Sherbimi 
30 Sherblllli 
31 Shi!rbimi 
32 Shllrbimi 
33 Sherbim i 
34 Shilrbimi 
V 

Aktiviteti i specifikuar 
Te ardhurat 
nga akti"i teti 

Tregti karburanti 0 

Tregti ushqimore . pije 307,144,273 

Tregti materiale rrdertimt 0 

Tregtl cigaresh 0 

Tregti artikuj industrial 0 

Farmaci 0 
Eksport malIrash 0 

Tregti te ijeraJ AAMatenale 0 

Totali j te ardbnravenga tregtia 307.144.273 
N dertim banesa 0 
Ndertim pune publi ke 0 
Ndtlrtimc te tiera 0 

Totali i te aJ'dhurave ne.a Ddirtimi () 

Eksport prodhirne tEi ndryshme 676,482,070 
Fason te trdo Uojl 0 
Prodhim materiale ndertimi 0 
Prodhim ushqimore 0 
Prodhim pije a1 kolike, e'-i 0 
Prodhim energjie 0 
Prodhim hidrokarbure, 0 
Prodllime ill ljera 0 

Totali Iii ardburave DlaQrodbimi 676,482 07fl 

Tran~9rt maJJrash 0 
Transport maUi nderkombetare 715,608 

Transport udhetaresh 0 
Transjlort udhetaresh Ilderkombetare 0 

Totali i f.eardhurave nga transporti 715.608 
Sherbiroe financiare 0 
Siguracione 0 
Shi!rbime mjekesore 0 
Bar - Restorante 0 
Hoteleri 0 
Lojra Fati 0 
Veprimtari televizive 0 
Telekomunikacion 0 
Eksport sherbimish te ndryshme 0 
Profesione te lira 0 
Sherbime ttl tiera 0 

Totali i t~ ardhurave ORa sherbimet 0 
TOALI (1+1I+m+IV+V) 984,341.951 

Nr, i te unesuarve 
54 

Administratori 

et~ 




Nipt-i __K41413507S__

Njësia Sasi Çmim Vlera

I Magazina Fason/311
1         Açuke Kg 14,635.20 134.53 1,968,888.09
2         Kallamar i ngrirë Kg 201,942.87 279.33 56,409,104.37
3         Çikale Kg 5,869.26 216.33 1,269,697.02
4         Buke e grirë Kg 5,581.00 140.20 782,456.20
5         Lakuriq Kg 325.50 84.12 27,381.06
6         Mazankola tropikale Kg 7,789.33 738.60 5,753,176.51
7         Sepje importi Kg 3,552.00 399.57 1,419,272.64
8         Vasketa Kg 858.18 618.17 530,502.85
9         Adetiv të ndryshëm ushqimor Kg 97.35 688.46 67,021.19

10       Mix peshku I ngrirë Kg 4,877.20 806.15 3,931,754.78

Shuma e Magazines Fason 245,527.89 72,159,254.71

II Materiale ndihmëse/3123
1 Piper Kg 35.00 2,333.00 81,655.00

Shuma Magazina amballazhit 81,655.00

III Lëndë djegëse/3124
1 Naftë Litra 15,400.00 88.27 1,359,347.22

Shuma Magazina amballazhit 1,359,347.22

III Materiale amballazhi
1 Kuti kartoni Copë 34,980.76 115.60 4,043,671.04
2 Paleta Copë 30.00 1,614.50 48,435.00
3 Paleta Copë 86.00 1,390.90 119,617.00
4 Qese plasmasi Kg 5,172.68 366.06 1,893,496.00
5 Vasketa plastike Copë 2,070.00 93.94 194,465.00

Shuma Magazina amballazhit 6,299,684.04

IV Materiale të tjera/3127
1 Govata për akull Copë 30.00 11,673.33 350,200.00
2 Kollë Kg 31.00 441.55 13,688.00
3 Pllaka M2 100.00 740.00 74,000.00

Shuma Magazina amballazhit 437,888.00

V Magazina Mallra/351
1 ACUKE Kg 527.03 99.57 52,476.00
2 ALIÇE Kg 3,649.80 122.44 446,882.00
3 AMARO MONTENEGRO Copë 1.00 1,111.00 1,111.00
4 ARAGOSTE  DETI Kg 4.15 2,841.50 11,792.23
5 ASTICE Kg 29.02 2,050.00 59,491.00
6 ASTICE Kg 5.00 1,820.80 9,104.00
7 ATERINE Copë 112.00 25.00 2,800.00
8 BARBUN I TRETE Kg 1,119.17 190.60 213,313.80

Subjekti__CORAL SHPK__

Gjendja Inventarit Mallra-Materiale me 31.12.2013

Nr. Emërtimi 31.12.2013



9 BARBUN I PARE Kg 1.50 820.00 1,227.00
10 BARBUN I TRETE Kg 3.00 350.00 1,050.00
11 BARBUN I TRETE Kg 1.00 471.89 471.89
12 BARBUN II+III Kg 240.01 421.50 101,164.00
13 BAROLO Copë 9.30 1,958.00 18,209.40
14 BAROLO Copë 6.00 3,878.00 23,268.00
15 BIRRE ME SHISHE Copë 32.00 916.60 29,331.20
16 BLANGL Copë 5.80 1,297.00 7,522.60
17 BRUNELO Litra 10.00 2,070.00 20,700.00
18 BUKE E THERMUAR Kg 9,376.30 141.49 1,326,624.97
19 BUKE E THERMUAR Kg 3.00 164.00 492.00
20 CAMPARI Copë 1.00 949.00 949.00
21 CHORDONNY Copë 8.76 352.00 3,083.52
22 CIKALE Kg 391.98 238.00 93,291.00
23 CIKALE E PARE Kg 1.19 400.00 476.00
24 DENTAL FRITURE Kg 37.80 817.00 30,882.60
25 DIMPLICE Copë 5.00 3,007.00 15,035.00
26 DISARANO AMARO Copë 4.70 1,200.00 5,640.00
27 DJATH Kg 20.44 1,737.00 35,504.28
28 DOMATE Kg 18.32 125.00 2,290.00
29 FASULE E BARDHE Kg 1.00 136.80 136.80
30 FILETO PANGASI Kg 10,247.28 233.20 2,389,665.70
31 FILETO PANGASI Kg 6.64 331.00 2,197.84
32 GJEL Kg 3,604.77 118.70 427,886.00
33 GJUZE FRITUR Kg 119.89 330.00 39,563.70
34 GJUZE E NGIRE Kg 1,646.67 172.00 283,227.24
35 GRANA  PADANO Kg 12.50 1,614.70 20,183.75
36 GRECO + FIANO Copë 2.00 914.00 1,828.00
37 HENESY Copë 2.00 2,146.89 4,293.78
38 HUDHER Kg 5.00 583.40 2,917.00
39 HUDHER Kg 4.43 196.70 871.38
40 KAFE Kg 0.87 1,200.00 1,044.00
41 KAFE E PJEKUR Kg 21.13 1,667.00 35,223.71
42 KALLAMAR  E PAPASTRUAR Kg 56,712.33 202.40 11,478,576.00
43 KALLAMAR  E PAPASTRUAR Kg 18.48 978.52 18,083.06
44 KALLAMAR E PA PASTRUAR E  Kg 401.76 318.70 128,042.00
45 KALLAMARE Kg 3,153.47 558.00 1,759,637.00
46 KALLAMARE   IMPORTI Kg 18.82 458.00 8,617.27
47 KALLAMARE   IMPORTI Kg 1.18 448.90 529.70
48 KALLAMARE E EGER Kg 51.30 385.00 19,750.50
49 KALLAMARE IMPORTI Kg 7,863.59 833.33 6,552,966.20
50 KANACE 0.33 L Copë 144.00 41.67 6,000.48
51 KAPESANTI ATLANTIKU Kg 3,114.16 415.30 1,293,310.65
52 KAPUÇINO Copë 20.00 91.50 1,830.00
53 KARKALEC  I PASTRUAR   Kg 18,513.34 903.86 16,733,463.00
54 KARKALEC IMPORTI Kg 15,426.29 347.90 5,366,806.00
55 KARKALEC IMPORTI Kg 43,299.34 566.10 24,511,756.00
56 KARKALEC IMPORTI Kg 58.00 215.00 12,470.00
57 KARKALEC IMPORTI Kg 40.00 450.00 18,000.00
58 KARKALEC THELLESIE Kg 25.12 450.00 11,304.00
59 KARKALEC TOKE Kg 1.69 2,190.36 3,690.75
60 KARKALEC  IMP Kg 10,011.77 650.00 6,507,648.56
61 KAROTA Kg 17.30 165.00 2,854.50
62 KASTRAVECA Kg 20.24 91.00 1,841.84
63 KERPUDHRA Kg 4.53 112.20 508.27
64 KOC Kg 830.52 456.13 378,823.00
65 KOC Kg 4.00 485.00 1,940.00
66 KOCE DETI Kg 2.00 1,250.00 2,500.00
67 KOCE E TRETE Kg 3,117.51 254.50 793,406.00
68 KOLOR Kg 463.99 51.76 24,016.00



69 KOVAC Kg 1.60 1,100.00 1,760.00
70 KRIPE Kg 4.29 37.00 158.77
71 LAKURIQ    I Kg 2,306.85 130.00 299,890.50
72 LEVREK Kg 435.81 479.20 208,839.00
73 LEVREK DETI Kg 4.00 1,300.00 5,200.00
74 LEVREK I TRETE Kg 3,834.10 210.00 805,161.00
75 LIMONA Kg 12.06 164.60 1,985.73
76 LIMONCEL Copë 12.00 650.00 7,800.00
77 MAJA BIRRE Copë 5.37 600.00 3,222.00
78 MAJDANOZ Copë 2.55 300.00 765.00
79 MAJDANOZ Kg 10.50 300.00 3,150.00
80 MAKARONA Kg 364.90 107.40 39,190.26
81 MAKARONA SPAGETI Copë 43.90 105.60 4,635.84
82 MARINA CVETIK Copë 6.00 1,201.00 7,206.00
83 MASKARPONE Copë 4.70 804.00 3,778.80
84 MERLUC FRITURE Kg 226.48 84.00 19,024.32
85 MERLUC I  PARE Kg 13.94 545.00 7,597.00
86 MERLUC I DYTE Kg 20.69 413.00 8,542.91
87 MERLUC I NGRIRE Kg 1,599.31 212.00 339,053.72
88 MERLUC I NGRIRE Kg 30.00 212.00 6,360.00
89 MERLUC I TRETE Kg 476.04 281.20 133,862.00
90 MIDHJE Kg 718.18 50.00 35,909.00
91 MIDHJE Kg 19.95 50.00 997.50
92 MIDHJE TE PASTRUAR Kg 3,340.00 379.30 1,266,862.00
93 MIELL Kg 292.23 51.40 15,020.62
94 MIKSE Kg 4,012.70 117.70 472,295.00
95 MIKSE FRITURE Kg 36.00 45.40 1,634.40
96 MISH Kg 3.76 1,296.50 4,874.84
97 MKSE Kg 2,862.16 220.00 629,675.20
98 MOLUSQE TE NGRIRA Kg 222.07 406.00 90,160.40
99 MONSORIDO Copë 8.00 2,454.00 19,632.00

100 NJALE Kg 4,258.00 250.00 1,064,500.00
101 NJALE Kg 1,307.15 493.00 644,425.00
102 OKTAPOD I DYTE Kg 10,500.00 161.20 1,692,600.00
103 OKTAPOD I PARE Kg 20.00 411.50 8,230.00
104 OKTOPOD   Kg 2.99 555.00 1,659.45
105 ORIZ Kg 74.18 115.70 8,582.63
106 OSTRITE Kg 1,003.72 541.90 543,916.00
107 PALLAMID Kg 349.50 128.80 45,015.60
108 PECORINO Copë 16.30 633.00 10,317.90
109 PEPSI Copë 1.00 80.00 80.00
110 PERMIXHANO REGGIANO Kg 9.85 2,245.70 22,120.14
111 PESHK MIKS Kg 422.50 616.00 260,260.00
112 PESHKATRICE E PARE Kg 5.00 428.20 2,141.00
113 PIPER Copë 1.48 1,000.00 1,475.00
114 POCERINO ROMANO Kg 3.00 1,341.70 4,025.10
115 PROSHUTE Copë 3.78 1,105.00 4,176.90
116 QEFULL Kg 16,068.84 90.95 1,461,461.00
117 QEFULL DETI Kg 79.00 500.00 39,500.00
118 QEPE Kg 4.24 70.37 298.37
119 QUMESHT Litra 7.20 100.00 720.00
120 RAMAZOTI Copë 2.00 760.00 1,520.00
121 RRENKE Kg 25.01 82.90 2,073.00
122 RRENKE Kg 3,648.62 129.72 473,299.00
123 RUKOLA Kg 4.33 500.00 2,162.50
124 SALCE Copë 22.68 76.00 1,723.68
125 SALLAM Kg 4.53 537.90 2,436.69
126 SALMON Kg 2,738.07 860.74 2,356,770.00
127 SALP Kg 1,584.00 115.66 183,206.00
128 SAMBUKA MOLINARI Copë 1.00 948.00 948.00



124 SALCE Co~ 22.68 76.00 1,723.68 

125 SA LLAM Kg 4.53 537.90 2,436.69 

126 SALMON Kg 2,138.07 860.74 2356,770.00 

127 SALP ~ 1584.00 115.66 183,206.00 

128 SAMBUKA MOLINARI Cope LOO 948 .00 948.00 

129 SARDELE Kg 1.353.04 87.60 118.526.00 

130 SErlE IMPORT! Kg j ,938.42 526.80 3,128.362.{)O 
131 SEPIE IMPORT! K~ 6.72 5S0.00 3,696.00 
132 SEPIE EPA PASTRUAR Kg 29.787.86 322 .24 9,598,840,00 

133 SEPIE E PAPASTRUAR K£ 1.34 600 .00 804.00 
134 SEPJE E NGRIRE Kg 29.458.40 234.38 6904.435.00 
135 SEPJE E PA PASTRUAR Kg 69 00 34100 23 ,529.00 
136 SERIMJ GRANKIO K.~ 2415.78 35 0. 60 846 972.00 
137 SHERIBRAND Cope 1.00 I 077.50 1,077.50 

138 SHEQER Kg 3.85 122.30 470.85 
139 SHVEPS Cope 1.00 38.90 38.90 
140 SKAMP! I DYTE Kg 2779.40 1.362 00 3785542.8() 

141 SKAMPI 1l+1TT Kg 1.759 00 1.1 00.00 1,934,900.00 
142 SKUMER Kg 632,64 227.00 143,609.00 
143 SPALCE E MADl-fE Kg 239.71 34370 82.388.33 
144 SPALCE Kg 522 00 143.30 74,110 2.60 

145 iSPECA Kj1, 16.24 180.00 2923.20 

146 STAVRIDH Cope 1,65 1.90 68.00 112 329.20 
147 TON Kg 133.00 5QQ.00 66500.00 
148 TUBORG Cow 4.00 78.80 315 .20 
149 VIE 0.75 Cope 228.50 71.90 16,429.l5 
150 ULUNJ TE MBUSHUR l(g 13.77 495 .50 6,R 23.04 

151 lITl-IULL BALSAMIKE LilTa 27.97 163 .40 4,570.30 

152 UTI-IULL E BARDI-IE Cow 2.20 98 .70 2 17. 14 

153 UZO Cop(! ) ,00 592 .75 2.963 .75 
154 VAl ULLlRI ColIC 1,794.20 415 .00 744593 .00 
155 VAJ ULURI Cope 198.87 621.40 123578.44 
156 VAJ ULLIRl LilTa 30.00 903 .60 27 108.00 
157 VA] EKXTRA VG 3 L Lib'S 57.27 1,319.00 75540.45 
158 VAJ LULE DlELLI LiITa 28.00 217.00 6076.00 
159 VAJ LULE D1ELLI Ljlea 743.00 18l.00 134483.00 
160 VAJ PER SKUQJE Cope 19.00 176.80 3359.20 
161 VEREO.75ML Cope 526. 10 575 .00 302..507.50 
162 VEREE BARDHE Co(Xj 2.00 115.70 231.40 
163 YEREEKUQE Cooe 12.60 243.00 3,06 1. 80 
164 YERE FRENTANA Cope L OO 1,315 .00 1,3 1-,. 00 
165 YOP Kg 37j9. 18 102.60 385,69200 
166 XANKET Kg 51.474.86 177.00 9, 111,050.00 

Diference nga rumbullakimet -0.74 

Shumo mll~azjnl!s M1IIlrll 132,·t2..~1J8.95 



Subjekti_CORAL SHPK_ 

N ipt-i_ K41413507S_ 


Inventari Mjeteve te Transportit 
2013 

II Nr. Emertimi Lloji mjetit Kapaciteti Targa -V1.FilJestare II 

I f urgon Lveco 3.5 ton TR9604 R S, 937,708.33 

2 Furgon Mercedes Benz 1.5 too DR 9491 E 2,000 000.00 

3 Furgon Mercedes Benz I.S ton DR 7915 E 1,400,000.00 

4 Fur~on Mercedes Benz 1.5 ton DR 9175 E 1400,000.00 

5 Furgon Mercedes Benz 1.5 ton DR 5345 E 1,300,000.00 

6 Furgon Mercedes Benz 1.5 ton AA 839 BJ 1,409,500.00 

7 furgon Mercedes Benz 1.5 ton AA 752 GY 2,255 .360.00 

8 Furgon Peugeot 0.8 ton DR 4275 F 1.269,583 .33 

9 Furgon Volkswagen Kadi 0.8 ton AA087 AE 1,877,999.53 

6.713 ,760.00 10 Koke terheqese Scania - ABR607 

11 Kamjon Scania 10 ton 

10 ton 

TR 6507T 9,269,562.00 

12 Kamion Frigorofer Benz AA 172 GY 3,500,000.00 

13 Pirun OME ska 579,432.00 

14 Trajler 16 ton AA 597FH 2,791 ,800.00 

15 Veture Audi 4+1 AA 128 FT 4,061,45 7.40 

Shuma 45,766,162.5 



Subjekti_CORAL SHPK_ 
Nipl-i _ K41413j07S_ 

Aktivet Afatgjata MateriaJe me vlere lilies tare 2013 

I 

Nr. 

I 
2 
3 
4 
5 
1 
2 
3 
4 

Emertimi Snsin Gjendje 

1/1/2013 
Rivlcr<lsime Sh.tesn Pnkesimc 

Toknffnmll I 170AOO,000 0 0 

Ndfirtime 1 397,600,000 () 0 

IMakineri.paisje 46 84.80 1.435 () 2,882264 
Mjcte transporti )5 40,010,803 0 5755360 
Pajisje kompjutcrike 23 583.62L 0 289,872 
Pajisjc zyrc 222 2 496 400 0 49.247 

Til lje.rn 0 

10TALl 695,892.25Y U 8.Y76.743 

Gjendje 

3111 2/2013 
() 170,400,000 
() 397,60U,000 
() 87683699 
0 45,766J63 
0 873493 
0 2,545,647 

0 

0 
0 

() 0 
0 704.869.002 

I 

Amortizimi A.A.MateriaJe 2013 

Nr. Emertimi Sasill 
Gjendje 
111/2013 

Rivleresimc Shtesa Pakesimc Gjendje 
3)/1212013 

I TokaffruaU I 0 0 0 0 0 
2 Ndertime I 26,235,451 0 4.432,483 0 30,667.934 

3 Makineri,paisje 46 29,910040 0 11 205493 0 41 [75,533 

4 Mjete trans~rti 15 13.202,427 0 6,016288 0 19,,2J&,716 

5 PaJlSje kompjut.erike 23 L88895 0 125, 197 0 314.092 

J Paj isjc ZVTC 222 1007,59 1 0 298,5 84 0 1.306.175 

2 0 

3 0 

4 0 

Tioi tiera ° 0 0 

TOTAL! 70.604, 404 22078.045 0 92 682.'149 

VIera Kontabe.t Neto e A.A.Materiaie 2013 -
NT. 

I 
2 

3 
4 
5 
[ 

2 
J 
4 

Emertimi Sasia 
Gjoudje Rivleresime Shtesa Pakesime
1/112013 

Taka I 170,400,000 () 0 

Ndertime I 371.364.549 0 -4 43 2 483 

Makineri,paisje 46 54,831.395 0 -8.323.229 

Mjetc transporti 15 26.808375 0 -260,928 

Pajisje kompjuterike 23 394,727 () 164,675 

Paiisjc zvre .222 1.488,R09 0 -249,33 7 

0 0 0 
0 ~O 0 
0 0 0 

Te tjera 0 0 0 
TOTAiJ 625,287,855 0 -13 101.302 

Gjcndjc 

31 /12/2013 
0 [ 70,400.000 

0 366.932.066 

0 46.508, 166 

0 26,547/ 147 

0 559.401 
0 1 239,472 

0 0 

0 0 
0 0 
0 () 

0 612.186 553 



'\HOQERJA: . . . . . .CORAL Shpk 

NIPT-i : . ..... ... K41413507S 

ADREr;;A : Autostrada Durres - Tirane Krn 2 Shkozet, Durres 

DEKLARATE 

Deklaroj se Sboqeria _CORAL Sbpk_ me NIPT K41413507S me adminjstrator 
Z._ Helidon Rruga_ dbe aksionere: 

1. Z/g:LHelidon Rruga_ perqlndja e pjesemarrjes _ 100_ % 

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konfonn standarteve kombetare te kontabilitetit. 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: 

Z/Zj; _ Ylli Ajdinaj_ Kontabel i Miratuar, regjistruar De QKR dhe Organet Tatimore me nr. 
Nipt-i L01921504A 

Administratori i Shoqerise 

1 
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